
 

 
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 807 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 807:  
”Vil ministeren redegøre for hovedkonklusionerne i Sundhedsstyrelsens bebudede er-

faringsopsamling vedrørende de nationale kliniske retningslinjer eller alternativt til-

kendegive, hvornår erfaringsopsamlingen ventes offentliggjort, jf. svar på spørgsmål 

118 – SUU alm. del (folketingsåret 2014-15, 2. saml.)?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Sundhedsstyrelsen forventeligt i løbet af efteråret 2016 efter det 

for mig oplyste færdiggør en samlet erfaringsopsamling om arbejdet med de nationa-

le kliniske retningslinjer. 

 

Som en del af den samlede erfaringsopsamling har Sundhedsstyrelsen i løbet af ef-

teråret 2015 gennemført en interviewundersøgelse med en række interessenter fra 

regioner, kommuner, faglige selskaber, Lægeforeningen mv. om deres erfaringer med 

arbejdet med nationale kliniske retningslinjer.  

 

Ifølge Sundhedsstyrelsen peger interessenterne i interviewundersøgelsen bl.a. på., at 

de nationale kliniske retningslinjer er med til at understøtte en ensartet og høj faglig 

kvalitet i udredning, behandling mv., og at der generelt blandt interessenterne er stor 

opbakning til fortsat at arbejde med evidensbaserede, nationale kliniske retningslin-

jer i Danmark. Resultaterne fra interviewundersøgelsen, der i øvrigt er tilgængelig på 

Sundhedsstyrelsens hjemmeside: https://sundhedsstyrelsen.dk/da/nkr/konference, 

blev præsenteret på Sundhedsstyrelsens konference om nationale kliniske retnings-

linjer den 24. november 2015, og er også drøftet i kredsen af interessenter, fx i det 

nationale udvalg for nationale kliniske retningslinjer.    

 

Jeg kan afslutningsvist oplyse, at regeringen som en del af finanslovsforslaget for 

2017 har lagt op til at prioritere midler til et fortsat arbejde med nationale kliniske 

retningslinjer. Såfremt midlerne endeligt prioriteres ifm. den endelig finanslov, vil er-

faringsopsamlingen bl.a. indgå som en del af grundlaget for de nærmere overvejelser 

om konkret model for udmøntning af midlerne.   
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